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ettevõtete müügikohad, pangakontorid, pakiautomaadid, 
postkontorid ning kauplused, kus müüakse või laenuta-
takse abivahendeid ja meditsiiniseadmeid abivahendi 
kaardi või meditsiiniseadme kaardi alusel. Kaubandus-
keskuste söögikohtades on lubatud vaid toidu kaasa-
müük. Avatuks jäänud poodides tuleb järgida põhimõtet, 
et liikuda tohib kas üksi või kahekesi ning teistest inimes-
test tuleb hoida vähemalt 2-meetrist vahet.

Rakvere linnavalitsuses jätkub igapäevane töö, 
kuid teenuseid osutatakse telefoni ja e-posti teel
Seoses kehtestatud eriolukorraga ja koroonaviiruse 
leviku tõkestamiseks on Rakvere linnavalitsus võtnud 
tarvitusele kõik abinõud, et kaitsta inimeste tervist ja 
tagada igapäevane töö.
Otsekontaktide vältimiseks osutatakse elanikele tee-
nuseid telefoni ja e-posti teel. 
Vastuvõtuinfo: 
kohapeal vastuvõtt ainult eelregistreerimisega.
Küsimuste korral saab ametnikega ühendust 
võtta linnavalitsuse üldtelefonil: 322 5870
Teavitame meedia ja linnavalitsuse kodulehe kaudu, 
kui töökorraldus muutub.

alates 12. märtsist kehtib Eestis eriolukord
Vabariigi Valitsus kuulutas 12. märtsil välja eriolukor-
ra, et tõkestada koroonaviiruse levikut Eestis. Eriolu-
kord kehtib 1. maini 2020, kui valitsus ei otsusta teisiti.

Seoses COVID-19 haiguse levikuga sulgesid alates 16. märtsist 
kõik Eesti haridusasutused, välja arvatud lasteaiad, oma uksed 
ja läksid üle distantsõppele. Sellegipoolest kutsutakse üles kõi-
ki lapsevanemaid, kellel see vähegi võimalik, jätta lapsed koju. 
Iga kahe nädala järel hinnatakse olukorda ja tehakse otsus dis-
tantsõppe perioodi pikendamise vajalikkuse kohta.
Alates 25. märtsist kehtestas eriolukorra valitsuskomisjon täien-
davad abinõud COVID-19 viiruse leviku tõkestamiseks: 
•   Avalikes kohtades, nagu välistel mängu- ja spordiväljakutel, 
randadel, promenaadidel, tervise- ja matkaradadel ja siseruumi-
des tuleb hoida teiste inimestega vähemalt 2 meetrit vahet, välja 
arvatud kodudes ja juhtudel, kui seda pole võimalik tagada. 
•    Avalikus kohas tohib koos viibida kuni kaks inimest. See pii-
rang ei kehti koos viibivatele ja liikuvatele perekondadele ning ini-
mestele, kes täidavad avalikke ülesandeid.
•   Alates 27. märtsist jäid suletuks kaubanduskeskused, välja 
arvatud seal asuvad toidupoed, apteegid, telekommunikatsiooni 

Kriisiperioodil ja kehtestatud eriolukorras vajavad 
tuge ja abi paljud eakad ja sotsiaalselt vähekind-
lustatud isikud.
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deketi sõ-
nul on sotsiaalosakond ja Rakvere Sotsiaalkeskus valmis pakku-
ma suuremas mahus tuge abivajajatele ja üksikutele eakatele, kes 
kriisiolukorras ei saa toetuda oma lähedastele. „Linnavalitsuse 
igapäevane töö ja sotsiaalteenuste osutamine jätkub, ametnikud 
on majas, kuid inimeste tervise huvides ja otsekontaktide välti-
miseks osutatakse elanikele teenuseid peamiselt telefoni ja e-pos-
ti teel,” ütles Suun-Deket.
Sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket on öö-
päevaringselt kättesaadav telefonil 515 8185.  

rakvere linn palub teatada abivajavatest inimestest
Tööpäevadel toimub abivajajaile täiendav sotsiaal- 
nõustamine telefonil 322 5880 ja 322 5889.
„Ärge unustage vanemaealisi sugulasi ja sõpru, helistage 
neile ja küsige, kuidas on nende tervislik olukord või kas 
nad vajavad abi,” paneb Suun-Deket kõigile südamele.

Rakvere linnavalitsus kutsub rakverlasi üles 
märkama kriisiajal abivajajaid enda ümber ja 
teavitama nendest linnavalitsust  
telefonil 515 8185 või  
e-maili teel kersti.suun-deket@rakvere.ee

Palume kõigil käituda vastutustundlikult ja 
hoolida nii enese kui teiste tervisest!

Head rakverlased!
Kevad tuli sel aastal teisiti. Jah, 
öösel on väljas külmakraade 
rohkem kui jaanuaris–veebrua-
ris, aga see kliima soojenemise 
ja muutumise teema on kindlas-
ti täna paljude jaoks tagaplaani-
le jäänud. Meie ümber ja meie 

sees pesitsev koroonaviirus jääb 2020. aasta kevadet 
iseloomustama ilmselt paljudeks aastakümneteks. 

Ootamatult meenuvad koolipõlves loetud raamatud katkuaegadest 
või vanaemade jutustused esimese maailmasõja järgsest gripiepidee-
miast. Õnneks on aga maailm palju muutunud. Inimesed on targe-
mad, info levib maailmas sekunditega, arstiteadus ja meditsiinitehni-
ka on viimase sajandi jooksul arenenud meeletu kiirusega. Kui see nii 
ei oleks, vaataksime täna otsa ilmselt kordades hullematele numbri-
tele, mis seda viirusepuhangut iseloomustavad. Kuid me saame kind-
lasti hakkama, sest on näha, et inimesed mõistavad olukorda ning 
oskavad ja tahavad täita viiruse tõkestamiseks vajalikke ning kokku 
lepitud reegleid. Ja linnana suudame me kindlasti toetada neid, kes 
abi vajavad. See on meie prioriteet number üks! 
Rakverlastegi igapäevaelu muutus vaid loetud päevadega. Me kõik 
loodame, et suletud uksed taasavatakse paari kuu möödudes. Kas 
ka tegelikult? Päris kindlasti võtab paljudes valdkondades endise 
olukorra taastumine pikalt aega. Rakverest on viimase kolmeküm-
ne aastaga saanud turismilinn. Paraku on tegemist valdkonnaga, kus 
nii hotellid-hostelid kui neile erinevaid teenuseid pakkuvad ettevõt-
jad ei saa ilmselt enne järgmist kevadet uut hoogu üles. Meie suur 
võimalus peitub ehk statistikas, mille kohaselt Aqva spaa külastaja-
test enam kui pooled on pärit Eestist. „Eelista eestimaist!“ on väärt 
loosung meile kõigile lähiaastatel. On suur õnn, et Lääne-Virumaa 
töötajatest väga suur osa on seotud kohaliku põllu- ja metsamajan-
duse ning seal toodetava ümbertöötlemisega. Need töökohad peaks 
pigem säilima sellistel keerulistel aegadel. Isegi Rakvere Piiritustehas 
andis teada tootmise taasalustamisest. Loodame parimat, aga teame, 
et iga inimese palgana saamata euro jääb kuhugi edasi viimata. Seelä-
bi tehakse vähem oste toidupoes, vähem inimesi istub juuksuritoolis 
jne. Aga me püüame ja oleme tublid.  
Kindlasti pole mõistlik jätta lõpetamata või ellu viimata investeeringu-
projekte, kus meie koostööpartnerite panus juba tehtud või kus suurem 
osa kuludest kaetakse riigieelarvest ja Euroopa Liidu tugifondide toel. 
Ehitustööd käivad ja kui praegu Vallimäe nõlvadele ronida, saab päris 
hästi aimu, milline see vabaõhu keskus juuli lõpuks valmides olema 
saab. Uuel tänaval ja Piiri tänaval on kõik vee- ja kanalisatsioonitorud 
maas ning vaja vaid tee asfaldiga katta. Jaama tänava lõik alates Ilu 
puiesteest kuni Võidu tänava raudteeületuskohani saab samuti korda. 
Seal on eriti oluline, et paika saavad piisava jämedusega sadeveetorud, 
mille kaudu järgnevatel aastatel on võimalik Soolikaojja juhtida Rakvere 
raudteejaama parklate ning Võidu, Härma, Malmi, Küti ja ehk ka Kauba 
tänava sadeveed. Meile on abiks teadmine, et tavaliselt on kriisiaegadel 
tööde tegemine oluliselt odavam. Vähemalt esimesed kevadised han-
ked, mis oleme läbi viinud, on seda kinnitanud. Ja taaskord – kõik need 
ettevõtmised on kellegi võimaluseks saada tööd ja seeläbi leib lauale.    
Mõned nädalad tagasi saatis üks Soomes elav sõber üle mere teate, et 
neil kõik korras selle koroonaviirusega. Igaüks, kes vastu tuleb, hüüab 
juba kaugelt: „terve“.  Mulle küll eriti ei meeldi võõrkeeltest võetud 
laenud, mida me oma kõnekeeles kogu aeg kasutame – OK, davai, 
ciao jne, aga seda soomlaste tavaelu tervitussõna tahaks küll pidevalt 
igaühe huulilt kuulda. Nii Rakveres kui kogu Eestimaal. Olge terved!

Mihkel Juhkami,  
Rakvere linnavolikogu esimees 

rakvErE sonumid

Rakvere linnavalitsus koondas oma kodulehele 
olulise info koroonaviirusega seonduva eriolukorra 
ja kehtestatud piirangute kohta ning linnavalitsuse 
poolt vastu võetud otsused. 

Koroonainfoleht asub:  
https://rakvere.kovtp.ee/koroonaviirus-covid-19

rakvere linna kodulehele  
on koondatud eriolukorra info1247 – Käitumisjuhised eriolukorras toimetulekuks ja 

koroonaviirusega seotud küsimustes (24h, tasuta)

1220 – Perearsti nõuandetelefon eesti ja vene 
keeles, pakub meditsiinialaseid nõuandeid ja konsul-
tatsiooni (24h, tasuta)

112 – Hädaabinumber kiirabi, pääste ja politsei 
kutsumiseks (24h, tasuta)

Olulised riigi infotelefonid

CoVid-19 viiruse levik on lühikese aja jooksul Eesti 
majandusele märgatavat mõju avaldamas. 

Rakvere linnajuhid peavad kehtivas eriolukorras väga oluliseks 
piirkonna ettevõtjatele kriisiga toimetulekut puudutavate tee-

Oluline eriolukorra info rakvere ettevõtjatele 
made osas kasuliku info jagamist. Selle tarbeks koon-
dasime Rakvere linna kodulehele koostööpartneritelt ja 
olulisematelt ettevõtluse tugiorganisatsioonidelt laeku-
nud teabe, mille leiab https://rakvere.kovtp.ee/info-et-
tevotjaile-kriisiolukorras

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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eesmärgil „tööle“ hakkavad.  Paneme kõigile eakatele 
südamele, et võõraid ei tohi oma koju sisse lasta ega 
nendega tehinguid teha. Soovitame sellistel juhtudel 
ühendust võtta oma lähedastega või teavitada politseid 
telefonil 112.

Samuti on meil üleskutse eakate lähedastele – palun selgitage, 
millised ohud levivad ja kuidas petturid ka kriisiolukorda 
oma huvides ära võivad kasutada.

Alates 27. märtsist ühendasid kohalikud omavalit-
sused ja riigiasutused jõud, et aidata läbi vahetu 
suhtluse kaudu avalikus ruumis kaasa koroona-
viiruse leviku tõkestamisele.

Juba enne eriolukorra uute korralduste kehtestamist võttis Rak-
vere linn koroonaviiruse leviku tõkestamiseks ja inimkontaktide 
vältimiseks vastu otsuse sulgeda alates 24. märtsist kõik linna- 
osade avalikud välispordiväljakud, skate-park ja 14 avalikku 
mänguväljakut.

Eriolukorra valitsuskomisjon kehtestas alates 25. märtsist täien-
davad abinõud COVID-19 viiruse leviku tõkestamiseks. Avali-
kes kohtades, nagu välistel mängu- ja spordiväljakutel, randa-
del, promenaadidel, tervise- ja matkaradadel ning siseruumides 
tuleb hoida teiste inimestega vähemalt kaks meetrit vahet, väl-
ja arvatud kodudes ja juhtudel, kui seda pole võimalik tagada. 

ligikaudu 70 vabatahtlikku on juba kaasa 
aidanud koroonaviiruse leviku tõkestamisele

Avalikus kohas tohib koos viibida kuni kaks inimest. See piirang 
ei kehti koos viibivatele ja liikuvatele perekondadele ning ini-
mestele, kes täidavad avalikke ülesandeid.
Niinimetatud 2+2 piirangu täitmist avalikus ruumis hakkasid 
alates 27. märtsist lisaks politseipatrullidele kontrollima ka ko-
halike omavalitsuste poolt kokku pandud vabatahtlike patrullid.    
Nii liiguvad ka Rakveres ringi kollastes helkurvestides, peami-
selt kaheliikmelised patrullid. Vabatahtlikena panustavad linna-
valitsuse hallatavate asutuste töötajad, kes patrullivad nii jalgsi 
kui ratastel käidavamates kohtades, kuhu inimesed kipuvad ko-
gunema. 
Vabatahtlike patrullide peamine ülesanne on reeglite rikkujatega 
vestelda ja selgitada neile COVID-19 viirusega kaasnevaid ohte. 
Paneme kõigile südamele, et viiruse levikut on võimalik peatada 
ainult siis, kui kõik inimesed käituvad kohusetundlikult ja täida-
vad kehtestatud nõudeid!

Rakvere linnavalitsus sai märtsi lõpus signaali, 
et Rakveres käidi ühe eaka inimese ukse taga 
ja öeldi, et tuldi talle kriisitoetust tooma. 
Linnavalitsus kinnitab, et omavalitsuse poolt ei jagata eakatele 
kriisitoetust ega tasuta kriisipakke. 
Kahjuks tuleb tõdeda, et kriitilistes olukordades, kus oleme 
väga haavatavad, on olemas persoonid, kes kohe kasu saamise 

TäHElEpanu, petturid ja kelmid on liikvel! 

inimestele on tähtis teada, et vaatamata kriisiolu-
korrale  saavad nad oma elukohta  registreerida 
ning teha ka muid elukohatoiminguid.  Samuti on 
võimalik väljastada  elukohatõendeid ja  rahvasti-
kuregistri  väljavõtteid  e-kirja teel.  Selleks  palume 
saata ametnikule digiallkirjastatud avaldus. Teile 
saadetakse vastav dokument  krüpteeritult.

Ka linnavalitsuse perekonnaseisuametnikud on ajutiselt peata-
nud kodanike  teenindamise asutuses kohapeal ja sellega seoses 
ei toimu kohapeal vastuvõttu.  Seetõttu soovitame, kellel on või-
malik, kasutada elukoha registreerimiseks e-rahvastikuregistrit 
aadressil   www.rahvastikuregister.ee ning  ametnikuga  suhtle-
miseks telefoni  või e-kirja.  Kohapeal  toimub vastuvõtt ainult 
ette helistades.  
Vajadusel saab ametnikuga kohtumise kokku leppida, kuid sa-
geli piisab ka telefoni  teel  juhendamisest ning probleem saabki 
lahendatud. 
Palume ühtlasi, et inimesed varuksid natuke rohkem kannatlik-
ku meelt, sest e-teenindused võivad olla üle koormatud.

Elukohatoimingud eriolukorra ajal
Isikukoodi andmine eriolukorra ajal
Ka eriolukorra ajal kehtib isikukoodi andmisel asutusse ko-
hale tulemise nõue. Kuna teenus nõuab isiku tuvastamist, on 
praeguses olukorras mõistlik viia kontakt miinimumini. Isik 
võib avalduse täita väljaspool kabinetti või kodus, et koha-
pealne kontakt oleks minimaalne. Isikukoodi andmiseks on 
olemas ka elektrooniline avaldus, mille leiate
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/
dokumendid/Rahvastikutoimingud/sim_03012019_m1_
lisa1_muudetav.pdf mille saab täita kodus ja enne kohale 
ilmumist ametnikule e-posti teel edastada või võimalusel ise 
välja printida ja kaasa võtta.

Lisainformatsiooni saamiseks palume  
pöörduda perekonnaseisuametnike poole:
•   Õilme Eevald, telefon 322 5878,  
e-post oilme.eevald@rakvere.ee
•   Piret Tammjärv, telefon 322 5877,  
e-post piret.tammjarv@rakvere.ee

Häirekeskus käivitas 16. märtsil uue üleriigilise, 
tasuta kriisitelefoni 1247, millelt saab infot erine-
vates koroonaviirust ja selle levikut puudutavates 
küsimustes.
Numbrile 1247 on võimalik helistada ööpäevaringselt ning selle 
eesmärk on hõlbustada inimeste abistamist.
27. märtsil teatas Sotsiaalkindlustusamet, et kriisiinfotelefon 
1247 pakub nüüdsest elanikkonnale ka psühholoogilist esmaa-
bi. Abi osutamiseks tehakse koostööd sotsiaalkindlustusameti 
ohvriabi kriisitelefoni 116 006 spetsialistidega.
Kahe telefoni koostööni jõuti elanikkonna üha kasvavast vaja-
dusest psühholoogilise toe järele. Ehkki 1247 vabatahtlikud on 
abivajajatele ka siiani esmast tuge pakkunud, võimaldab koostöö 
sotsiaalkindlustusameti ohvriabi kriisitelefoni 116 006 spetsia-
listidega aidata veelgi rohkemaid inimesi, toetada esmareageeri-
jate töövõime säilimist ja ennetada nende läbipõlemist.
Psühhosotsiaalset kriisiabi korraldab Eestis sotsiaalkindlus-
tusamet. Psühholoogilise esmaabi pakkumine on osa laiemast 
kriisiabist. Eriolukorra vältel aitavad psühhosotsiaalse kriisiabi 
tegevused kaasa elanikkonna psühhosotsiaalsele hakkamasaa-
misele ja kohanemisele.
Häirekeskuse kriisiinfotelefoni 1247 vabatahtlikke toetavad ja 
aitavad kõnedele vastata sotsiaalkindlustusameti ohvriabi osa-
konna töötajad.
•   1247 telefoni teel pakutakse psühholoogilist esmaabi kõiki-
dele abivajajatele.
•   Helistama on oodatud teiste hulgas ka esmareageerijad, kes 
vajavad tuge ja abi stressiga toime tulemiseks
•   Inimesi nõustatakse 24/7 eesti, vene ja inglise keeles
•   Neid inimesi, kes ei soovi või ei saa helistada, nõustatakse ka 
veebivestluse teel aadressil www.palunabi.ee

Tasuta kriisitelefon 1247 

Sünni registreerimine
Lapse sünni registreerimiseks ei pea enam isiklikult linnavalitsus- 
se kohale tulema, sündi saab registreerida internetis aadressil   
http://www.rahvastikuregister.ee/
Avaldust saavad esitada nii abielus, mitteabielus kui ka üksikva-
nemad. 
Sünnitõendi väljastamise viisiks on võimalik valida “e-posti teel 
krüpteeritult” või siis pabertõend. Juhime tähelepanu, et valides 
e-posti teel väljastatava tõendi, saadetakse vanemate e-postile amet-
niku digiallkirjaga tõend, pabertõendit sel juhul üldse ei väljastata.
Kui soovite, et teil oleks lapse sünni kohta ikkagi ka linnavalitsu-
se kaante vahel olev pabertõend, siis palume valida väljastamise 
viisiks “pabertõend”. Tõendi kättetoimetamise viisi saame vane-
matega alati eraldi kokku leppida. 

Tõendite/väljavõtete väljastamine 
Avaldusi erinevate tõendite, samuti rahvastikuregistri väljavõ-
tete saamiseks saab esitada digiallkirjaga e-posti teel. Rakvere 
linnavalitsuse kodulehel on olemas nii arvutis täidetavad kui ka 
väljatrükitavad avalduste blanketid, samuti info tasumist vajava 
riigilõivu kohta.

perekonnatoimingud kriisiajal
Kui te vajate tõendit Eestis esitamiseks, siis reeglina sobib digi-
taalne tõend, mis saadetakse avaldaja e-postile. Juhul kui tõendit 
vajatakse välisriiki esitamiseks, siis ei pruugi digitaalne tõend so-
bida ja vaja on pabertõendit. Viimasel juhul saame alati avaldaja-
ga eraldi kokku leppida, kuidas tõend temani toimetatakse.
Kindlasti võiks igal juhul helistada eelnevalt perekonnaseisu- 
ametnikule. Nii saame anda täpset informatsiooni, milline tõend 
oleks kõige mõistlikum võtta, mis vormis ja kuidas asjaajamist 
miinimumkontaktidega läbi viia. 

Abielu- ja abielulahutuse avalduste esitamine
Mõistame, et praegune eriolukord on segi löönud nii mitmete-
gi abiellujate plaanid ja ka meil ei ole anda ühest käitumisjuhist. 
Saame kindlalt öelda, et kõik toimingud, mis on varasemalt kind-
laks määratud, toimuvad määratud kuupäeval. Juhul kui te olete 
haiged või viibite karantiinis, siis palume sellest kindlasti pere-
konnaseisuametnikule teada anda, alati saab toimingut teatud 
piirini ka edasi lükata ja uus kuupäev määrata. Edasilükkamise 
taotlust saab esitada digiallkirjaga e-posti teel. 
Samuti palume abiellujatelt mõistmist selle piirangu osas, et ko-
hale peab tulema kahekesi, ilma külalisteta. 

Uusi avaldusi me reeglina praegu vastu ei võta, see on sisse viidud 
nii teie endi kui ka meie kaitseks. Kui teil vähegi on võimalik aval-
duse esitamine edasi lükata, siis palun tehke seda. Abiellumis- 
avaldust, samuti abielulahutuse avaldust saab esitada minimaal-
selt üks kuu enne toimingut. Kui teil on soov abielluda argipäeval 
kabinetis, siis päris kindlasti saate soovitud kuupäeva ka siis, kui 
tulete ainult üks kuu enne avaldust esitama ja te ei pea praegu 
kiirustama. Kui te soovite abielluda saalis, mille jaoks on ainult 
kindlaks määratud kuupäevad ja kellaajad, siis võiksite ühendust 
võtta perekonnaseisuametnikuga, et saaksime hinnata erandi te-
gemise vajadust. 
Erandkorras võtame vastu ka neid abielulahutuse avaldusi, mida 
tõesti ei anna edasi lükata, ka sel juhul palume kindlasti eelnevalt 
kontakteeruda telefoni teel perekonnaseisuametnikuga. 
Abielu- ja abielulahutuse avaldust saab esitada ka notaritele. 
Kinnitame teile, et telefoni ja e-posti teel on Rakvere linnavalitsuse 
perekonnaseisuametnikud alati kättesaadavad ja kõikide küsimus-
te ja probleemide korral võite alati julgelt meie poole pöörduda, 
kindlasti leiame ka praeguses keerulises eriolukorras lahenduse. 

Teid nõustavad perekonnaseisuametnikud:
•   Terje Pärnasalu, tel 325 8061, terje.parnasalu@rakvere.ee
•   Anneli Riim, tel 325 8062, anneli.riim@rakvere.ee
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uued teemad ja vaatenurgad regulaarselt jutuks. Viiruse kohta 
saadakse igapäevaselt teada uusi fakte, mis aitavad selle käitu-
mist mõista ja end paremini kaitsta.

4.   Uurige viiruse kohta koos midagi uut juurde (nt kuidas 
inimese keha viirustega võitleb ning millele viitavad haiguse 
sümptomid, kuidas viirused meid haigeks teevad ning mida me 
saame teha, et haigestumise riski vähendada).

5.   Selgita lihtsalt ja toetu faktidele, mitte emotsioonidele ega 
arvamustele.

6.   Ole rääkides tõsine ja veenev. Väldi hirmutamist ja ähvar-
damist – palju mõjusam on suunata noori tõeste faktide kaudu 
olukorda mõistma ja sellele vastavalt käituma.

7.   Juhi noorte tähelepanu mõtlematu käitumise tagajärgede-
le. Nakatudes seavad nad ohtu mitte ainult enda, vaid ka oma 
lähedaste tervise.

kuidas rääkida noortega koroonaviiruse ohtlikkusest?  
10 soovitust õpetajale, lapsevanemale ja noorsootöötajale
Haridus- ja teadusministeerium pani kokku 10 
soovitust õpetajale, lapsevanemale ja noorsoo-
töötajale, kuidas rääkida noortega koroonaviiruse 
ohtlikkusest.
1.   Uuri, mida noored viiruse kohta juba teavad. Lase neil rääki-
da mõtetest ning tunnetest, mis sellega seoses tekivad, täpsusta 
vajadusel fakte ja korrigeeri riskide kohta käivaid väärarvamusi.

2.   Paku juurde informatsiooni, selgita, kust sinu info pärineb ja 
millised on usaldusväärsed allikad info hankimiseks (Tervise- 
amet, Maailma Terviseorganisatsioon, teadlaste ja arstide sõna-
võtud jms). Suuna noori võimalusel jälgima ka Facebookis neile 
mõeldud kanalit Teeviit, kus vahendatakse viiruse kohta käivat 
ametlikku infot ja nõuandeid.

3.   Ära koorma noori infoga üle. Jäta võimalus infot juurde kü-
sida. Võta päevakajalisi sündmusi jälgides viirusega seonduvad 

Rakvere linnavolikogu otsustas 18. märtsil toimunud istun-
gil peatada alates 1. aprillist 2020.a. kuni Rakvere linnavo-
likogu uue otsuseni Rakvere linna poolt arvete esitamise 
Rakvere linna munitsipaallasteaedades ja huvialakoolides 
vanemate poolt tasumisele kuuluva osa eest.

Rakvere peatas ajutiselt lasteaia 
kohatasu eest arvete esitamise

kultuuri- ja noortekeskuse tegevused kriisiolukorras
Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte sõnul kohandas 
nende meeskond jooksvad tegevused kiiresti kriisiolukorrale vas-
tavalt ja peatas kõik kevadeks planeeritud üritused (sh Pika tänava 
avamispidu, emadepäeva lusikapidu noorimate rakverlaste ter-
vitamiseks, Rahvamaja 100 juubelipidustused jt) ning jäi ootele 
Rakvere linna päevade toimumise osas. „Tänaseks, tuleb tõdeda, 
jäävad linnapäevad eriolukorrast sõltuvalt traditsioonilisel ajal ja 
traditsiooniks kujunenud üritustega ära,“ märkis Alte.
Rakvere linnapea Triin Varek: “Olenevalt olukorrast, kus juuni al-
guses oleme, püüame linna sünnipäeva 12. juunil siiski tähistada 
nii, et linnakodanikel natukenegi rõõmu oleks. Ilmselt saab see 
olema midagi ebatraditsioonilist ja loodan, et koosneb väikestest 
muusikalistest üllatustest. Muidugi juhul, kui eriolukorda enam ei 
ole ja inimestel on praegusest natuke suurem või täiesti taastunud 
liikumisvabadus linnaruumis. See info täpsustub.”
Kultuurikeskuse meeskond jätkab tööd erinevate ideedega ning 
püüab leida sobivaid asendusüritusi teise poolaastasse, mil suur- 
ürituste läbiviimine on taas ohutu, hirmuvaba ja rõõmuküllane. 
Eve Alte jätkab: „Selleks, et aidata inimestel toime tulla stressiroh-
ke karantiiniga, oleme tänasel päeval Kultuurikeskuse Facebook’i 
lehele koondamas kõikvõimalikku informatsiooni veebikontserti-
dest, virtuaalnäitustest, salvestitest jne. Teno Kongi eestvedamisel 
ja koostöös Virumaa muusikutega oleme aprillikuu igal kolmapäe-
val kell 20.00 Kultuurikeskuse Facebook’i vahendusel vaatajateni 
toomas veebikontserte, millega  Rakvere linn ja Kuultuurikeskus 
toetavad kohalikke muusikuid.“
Veebikontsertide idee algatajaks oli Teno Kongi: „Mul on tõesti hea 
meel, et saime niivõrd kiiresti esinejad raskel ajal kokku ja usun, et 
saab tulema väga ilus kontsertide sari. Igal kontserdil on väike ala-
pealkiri, et suunata muusikuid keskenduma erinevatele teemadele 

lugude vahel ning rääkima oma elust muusikas ja muusikuna. 
Nii hoiame oma uudses formaadis pehmet ning südamlikku 
joont.“  Pakutakse Moonaküla Muusikaakadeemia duo Tõnu 
Timm & Peep Pihlaku,  Bonzo, Ingely Laiv-Järvi & Marius Jär-
vi, Teno Kongi & Allan Kaljaste ning Kadri Voorandi kontserte. 
Publikule on kontserdid tasuta.  
Samuti on Kultuurikeskuse Facebook’i lehe jälgijatelt väga te-
retulnud kultuurisündmuste veebiviited ja kõik muu kultuu-
riinfo, mida saab teistega jagada ning mis aitab meil üheskoos 
keerulise aja üle elada.  

Rakvere Avatud Noortekeskuse uksed on noortele 
kriisi tõttu suletud, küll aga jätkavad noorsootöötajad oma 
tööd.  Ennekõike püütakse noori suunata veebipõhiste tege-
vustega läbi Facebook’i ja Instagrami. Mõeldakse välja eri-
nevaid mänge, viktoriine, võistlusi jne. Igal nädalal on kavas 
uued tegevused. 
Kuna kriis ja piirangud võivad mõjuda noortele rusuvalt, siis 
suhtlevad noorsootöötajad otse noortega veebi vahendusel 
ning püütakse koos leida lahendusi tekkinud muredele ning 
kaasatakse noori ka uute tegevuste väljamõtlemisse. 
Noorsootöötajad osalevad aktiivselt linna patrullimisel, et jäl-
gida avalikes kohtades kehtestatud piirangutest kinnipidamist 
ja jätkata lakkamatu selgitustööga, seda nii noorte kui ka täis-
kasvanute seas. 
Et aga suvi luhta ei läheks, siis just praegu valmistatakse ette 
malevasuve ning traditsioonilist RANK noortelaagrit. Nii pea 
kui olukord võimaldab, kuulutame registreerimised nii male-
vasse kui ka laagrisse välja. Jälgige reklaame!

Püsige terved!

Toimetulekutoetus on riigi rahaline abi puuduses 
inimestele ja seda maksab kohalik omavalitsus. 
Puuduse leevendamiseks kasutavad kohalikud 
omavalitsused sõltuvalt olukorrast nii sotsiaaltee-
nuseid kui ka muud sotsiaalabi. Toimetulekutoetust 
makstakse siis, kui kõik muud vaesuse ja puuduse 
leevendamise abinõud on osutunud ebapiisavaks.
Toimetulekutoetuse taotlemine, arvestamine, määramine ja 
maksmine on reguleeritud sotsiaalhoolekande seadusega.
Toimetulekutoetuse arvestamise aluseks on üksi elava inimese 
või perekonna kõigi liikmete eelmise kuu netosissetulek, jooksval 
kuul tasumisele kuuluvad eluasemekulud ning toimetulekupiir.
Toimetulekutoetuse määramiseks eluruumi alaliste kulude 
piirmäärad on kehtestatud Rakvere linnavolikogu määrusega 
17.02.2016 nr 4.  
Kellel on õigus toimetulekutoetusele?
Toimetulekutoetust on õigus saada üksi elaval isikul või pere-
konnal, kelle kuu netosissetulek pärast eluruumi alaliste kulude 
mahaarvamist Rakvere linnavolikogu poolt kehtestatud kulude 
piirmäärade ulatuses on alla kehtestatud toimetulekupiiri. Toi-
metulekupiir on 150 eurot esimese täiskasvanud pereliikme, tei-
se ja iga järgneva täisealise pereliikme kohta 120 eurot ning 180 
eurot iga alaealise pereliikme kohta. 

kuidas taotleda toimetulekutoetust?
Taotlemine
Toimetulekutoetuse taotlemiseks jooksva kuu eest tuleb 
taotlejal võtta ühendust sotsiaaltöö spetsialistiga ja teha eel-
kokkulepe taotluse esitamiseks:

8.   Selgita, et viirus ei ole seotud vaid ühe riigi või inimrühmaga 
– viirus ohustab kõiki vanusest sõltumata.

9.   Palu noortel pakkuda ise lahendusi vaba aja veetmiseks. 
Näiteks virtuaalse noorsootöö tegevused – mõtteid leiad Eesti 
Noorsootöö Keskuse veebilehelt jaotusest „Noortevaldkonnale 
eriolukorras”.

10.   Selgita, et viiruse leviku tõkestamiseks peab vältima nii 
avalikke kogunemisi kui ka kohtumisi sõpradega.
NB! Avalikus kohas peab rangelt järgima 2 + 2 
põhimõtet: liikuda tohib kas üksi või kahekesi ning teiste 
inimestega tuleb hoida vähemalt 2-meetrist vahet.
Kõige värskem info ning vastused korduma kippuvate küsimus-
tele leiate Haridus- ja Teadusministeeriumi ja eriolukorra veebist.
Ministeerium on valmis vastama täiendavatele küsimustele: 
56 900 340 ja 56 900 353, info@hm.ee
Juhiseid ja soovitusi eriolukorras käitumiseks saab  
infotelefonilt 1247

Olge terved!

Rakvere Linnavalitsus soovib toetada vähekindlustatud pe-
resid ja eakaid, kelle sissetulekud pole igapäevaseks toime-
tulekuks piisavad. 

“Inimeste sissetulekud ja pensionid on küll viimaste aastate jook-
sul suurenenud, kuid  samas on toimunud arvestatav hindade 
kallinemine ja suurenenud kulutused igapäeva eluga toimetule-
kuks. Lähtuvalt eelnevast tegi Rakvere linnavalitsus volikogule 
ettepaneku tõsta toetuste taotlemiseks määratud piirmäärasid, et 
tuge pakkuda kõigile abivajajatele,” selgitas linnapea Triin Varek.
Rakvere Linnavolikogu muutis märtsikuu volikogus ühekordse 
sotsiaaltoetuste määruses toodud vähekindlustatud üksikisikute 
või pere sissetuleku piirmäära. Ühekordse sotsiaaltoetuse mää-
ruse muudatuse kohaselt loetakse alates 1. aprillist 2020 Rakvere 
linnas vähekindlustatud pereks peret, kelle sissetulek ühe pere-
liikme kohta on väiksem kui 390 eurot. Erandkorras käsitletakse 
vähekindlustatud üksikisikuna üksi elavat pensionäri, kelle sisse-
tulek on kuni 490 eurot kuus. Määruse muudatus hakkab kehti-
ma alates 1. aprillist 2020 seoses pensionite tõusuga.
Sotsiaaltoetuste avaldusi võetakse vastu Rakvere linnavalitsuses 
(Lai 20), kuid kuna kehtiva eriolukorra ajal toimub linnavalitsu-
ses sotsiaalosakonna töötajate vastuvõtt ainult äärmisel vajadu-
sel, palume avaldused panna linnavalitsuse välisukse kõrval asu-
vasse postkasti või edastada Rakvere linnavalitsusele digitaalselt 
linnavalitsus@rakvere.ee

volikogu muutis ühekordse 
sotsiaaltoetuse määrust

• alalise eluruumi kasutamise 
õigust tõendav dokument 
(eluruumi ostu-müügileping, 
üürileping);
• pereliikmete isikut tõenda-
vad dokumendid
• elamuvaldaja poolt väl-
jastatud makseteatis üüri ja 
kommunaalkulude kohta;
• elektriarve;
• gaasiballooni kviitung;
• kviitungid kütte ostmise 
kohta;
• töökohast palgatõend tööta-
susummade ja neist mahaar-
vatud tulumaksu, töötus-
kindlustusmaksu ja makstud 
elatisraha suuruse kohta;

• töötutel koopia Töötukassa 
poolt välja antud töötu indi-
viduaalsest tööotsimiskavast;
• haiguslehel viibimisel 
Haigekassast tõend makstud 
hüvitise kohta;
• tõend elatisraha saamise 
kohta või kohtutäituri tõend 
elatisraha mittesaamise 
kohta;
• üliõpilastel koolitõend 
stipendiumi/õppetoetuse saa-
mise või mittesaamise kohta;
• üle 16-aastastel õpilastel 
kehtiv õpilaspilet või kooli-
tõend;
• maamaksu arve;
• hoonekindlustuse arve. 

Toimetulekutoetuse blanketi leiab Rakvere linna kodulehelt: 
https://rakvere.kovtp.ee/toimetulekutoetus
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ja panna lõkkesse vaid kuiva ja puhast puitu (oksi). Lehtede, 
haljastusjäätmete ja märja puidu tossutamist palume mitte har-
rastada, kuna see materjal ei põle hästi, vaid tekitab väga palju 
kahjulikke ühendeid, mida inimesed ise ning nende lapsed ja 
naabrid siis sisse peavad hingama. Tegelikult saab oksad viia ta-
suta jäätmekeskusesse ja muud haljastusjäätmed palume kom-
posteerida oma aias. 
Siit üleskutse kõigile – palume valida põletamise 
asemel keskkonnasõbralikumaid lahendusi kevadistel 
korrastustöödel tekkinud materjalist vabanemiseks. 
Värsket kevadeõhku vajavad meie kopsud rohkem kui 
midagi muud! 
Lisainfo: Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist 
Riin Sikka, telefon 5650 9134.

Mitmed inimesed on pöördunud linnavalitsuse 
poole küsimusega, et kas sellel kevadel ka vana 
eterniidi ja klaasi ning sügiseste lehtede tasuta 
äraandmise võimalus tuleb. Hetkeseisuga saame 
öelda vaid seda, et tuleb küll, kuid tänase eriolu-
korra valguses ei saa me kahjuks öelda, millal. 

Igasugused jäätmekogumiskampaaniad meelitavad alati kohale 
suurema hulga rahvast ja sellest tulenevalt lükkame jäätmekes-
kuse töötajate tervise huvides praegu lehtede, eterniidi ja klaasi 
tasuta kogumise kampaaniad edasi. Kui jäätmekeskus on jälle 
valmis suuremat hulka inimesi teenindama, paneme paika ka 
kogumise kuupäevad ja anname sellest linna infokanalites tea-
da. Seega, palume jälgida teateid.

kevadised jäätmekogumiskampaaniad lükkuvad olukorra stabiliseerumiseni edasi
Siiski juhime tähelepanu jäätmete sorteerimisele. Rakvere linna 
kodulehelt leiate tabeli, kus on kodumajapidamises igapäevaselt 
tekkivate jäätmete sorteerimisjuhised. Samuti leiate sealt taas-
kasutusse minevate jäätmete, nagu riided, taara jne, äraandmise 
võimalused ja asukohakaardi.

Vaata: http://rakvere.kovtp.ee/et/jaatmete-sorteerimine

Kevadel tekib kõigil paratamatult soov ja vajadus oma majapi-
damistes suurem koristus läbi viia. Seetõttu peame vajalikuks 
tuletada kõigile meelde, et jäätmete põletamine lõkkes või ko-
duses küttekoldes on keelatud. Rakvere linna jäätmehooldus- 
eeskirja järgi võib küttekolletes põletada vaid immutamata 
ja töötlemata puitu ning kiletamata paberit või kartongi. Kui 
soovitakse lõket teha, siis palume järgida tuleohutuse nõudeid 

lumekatte tekki-
mist või kevadel 15. 
maiks, kui lehtede 
riisumine sügisel ei 
olnud ebasoodsate 
ilmastikuolude tõt-
tu võimalik. 
Moonika Pitkve ju-
hib tähelepanu ka 
asjaolule, et omanik 
on kohustatud oma 
kinnistu jäätmetest 
vaba hoidma. „Talve 
jooksul on siia-sinna 
kogunenud ja lume 
alt välja sulanud iga-
sugust prügi, sodi ja jäätmeid. Soovime ju kõik, et linn korras 
oleks,“ märkis Pitkve.
Rakvere linnajuhid teevad kõigile erakinnistuomanikele üles-
kutse ka ise linna korrastamisele kaasa aidata - puhastada talvi-
sest mustusest oma majaesised ja kinnistutega piirnevad kõnni-
teed ning korrastada koduaiad.  
Linna heakorratöid tegevate ettevõtete ja erakinnistuomanike 
samaaegse panustamise tulemusel saab linn kevadel kiiresti ja 
efektiivselt puhtaks.

Ehkki eeskirjade järgi tuleb kevadised heakorratööd 
lõpetada 15. maiks, püüavad Rakvere linna lepingu-
lised heakorratöid tegevad ettevõtted töödega valmis 
saada juba aprilli lõpuks.

„Kui tavapäraselt alustatakse Rakveres tänavate suurpuhastuse-
ga aprillis, võimaldas tänavune lumevaba talv ja tavatult soe ilm 
alustada vaakumimuriga linna sõiduteede ja rentslite puhasta-
mist sinna kogunenud mustusest juba jaanuaris ja märtsis,“ üt-
les Rakvere linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe.
Korbe sõnul peavad tänavate puhastuseks vaakumimuriga va-
litsema väljas sobivad ilmaolud (temperatuur plusskraadides) ja 
sellega saab puhastada tänavaid, kus on välja ehitatud kõnniteed 
rentslite ja äärekividega (nt kesklinn, Moonaküla jt piirkonnad). 
Edaspidi puhastatakse sõiduteid regulaarselt 2-3 korda kuus eel-
datavalt kuni novembri lõpuni, nii kaua, kuni ilmad võimaldavad.  
Avariiohtlike löökaukude likvideerimist alustati Korbe sõnul 
juba märtsis. Kui ilmad lähevad püsivalt soojaks, saab alustada 
suuremate remonttöödega, tehes asfaldiga suuremaid parandu-
si (sõiduteede enamlagunenud kohad, kaevuümbruste ja tras-
side äravajumised). “See töö peaks põhiliselt toimuma ajavahe-
mikul alates püsivalt soojade ilmade saabumisest aprillis kuni 
maikuu lõpuni. Kevadel püütakse tänavate remonttööd linnas 
ära teha võimalikult ruttu, edasi tehakse parandustöid vastavalt 
vajadusele,” selgitas Korbe.

rakvere linnajuhid kutsuvad linlasi üles heakorratöödele
Linnaaedniku Anu Otsma sõnul võimaldas lumeta talv maha-
langenud lehed haljasaladelt juba hilissügisel koristada, pee-
nema prügi koristamine käib jooksvalt. Lõpusirgel on selleks 
aastaks põõsaste noorenduslõikus, järgmisena korrastatakse 
püsililillepeenrad.
Linnaaednik lubab, et kui ilm ei muutu, kaunistavad hiljemalt 
27. aprilliks linnapilti ka sibullilled. Kui ilm muutub ja peaks ül-
latama ootamatu lumesajuga, lükkub lillede väljatoomine edasi. 
Oodata on palju kauneid värve silma rõõmustama. Paneme ini-
mestele südamele – selleks, et rõõmu kauemaks jätkuks, ei ole 
lilled mõeldud kaasavõtmiseks.
Linnavalitsuse järelevalvespetsialist Moonika Pitkve tuletab kõi-
gile kinnistuomanikele meelde, et kinnistu omaniku kohus on 
hoida korras kinnistul asuv ehitis ning  kõrvaldada vajadusel va-
risemisohtlikud kivid ja muu materjal või asjad, mis võivad ohus-
tada kinnistuga piirneva üldkasutatava territooriumi kasutajat. 
Ehitise olemasolu vältel tuleb tagada selle ohutu seisund. Kasutu-
sel mitteoleva ehitise puhul peab sulgema sissepääsud hoonesse.
Samuti tuleb korras hoida oma kinnistuga vahetult piirnev üld-
kasutatav territoorium ja kinnistuga piirnev kõnnitee. Omanik 
peab hoidma korras kinnistu piirdeaia, niitma kinnistul muru 
või rohu, pügama hekki ning kärpima üle kinnistu piiri üld-
kasutatavale territooriumile ulatuvad põõsad ja puuoksad, mis 
varjavad liikluskorraldusvahendit või takistavad jalakäijate ja 
sõidukite liikumist. Lehed tuleb riisuda sügisel enne püsiva 

Foto: Kristel Mänd

linnametsades käivad sellel kevadel suuremamahulised hooldustööd
Rakvere linnametsnik Taavi Saar rääkis, et esmalt 
raiutakse sanitaarraie korras ära kahjustatud puud, 
kuna linnametsas on viimastel aastatel väga pal-
ju kuuse-kooreüraski ja juurepessu kahjustuskol-
deid. „Eesmärk on need enamkahjustatud kohad 
ära raiuda ja tekkinud häilud maikuus täis istutada. 
Kahjustatud kuuskede asemele istutame mändi ja 
kaske ning võõramaiseid liike nagu lehiseid ja eba-
tsuugat,“ lisas Saar.

Raietööd on plaanis lõpetada enne lindude aktiivset pesitsus-
aega ehk enne aprilli keskpaika. „Raiest saadud metsamaterja-

li müüb Rakvere linnavalitsus enampakkumise korras maha ja 
saadud vahenditest on plaanis parandada erinevates linnamet-
saosades olevaid jalutusradasid, kuna seoses eriolukorra ja keh-
testatud liikumispiirangutega on linnametsa koormus oluliselt 
tõusnud ja nii tervisesportlasi kui jalutajaid liigub metsas väga 
palju,“ selgitas linnametsnik.
Selleks, et koormust hajutada, on kavas teistes linnametsaosa-
des olevaid jalutusradasid võsast puhastada ja need jalutusrajad 
purustatud kruusaga katta, et need oleks paremini läbitavad ega 
oleks porised.
Lisaks on linnametsniku sõnul veel plaanis paigaldada lindude 
pesakaste ja palkpinke, et inimestel oleks mugavam metsaradu 
kasutada ja soovi korral hingetõmbamiseks korraks istet võtta. Foto: Christian Koitve

MeeLeSPeA:
• Laenutada saab AiNULT eelnevalt reserveeritud raamatuid.
• Raamatud pakitakse kilekotti ning antakse lugejale kätte läbi 1. korruse 
akna, asetades need aknalauale.
• Palun ära torma raamatutele järele kohe peale reserveerimist, vaid 
anna raamatukoguhoidjale aega reserveeringute ettevalmistamiseks! Me 
ei soovi olukorda, kus lugejal tuleb oodata ja võib moodustuda järjekord.
• Kui enne sind on raamatutele järele tulnud teine inimene, siis hoia dis-
tantsi ja oota oma korda vähemalt 2-meetri kaugusel.
• Raamatutele järele tulles ütle oma nimi, võta vastu aknalauale asetatud 
pakk ja mine kohe koju!

Alates 30. märtsist hakkas Lääne-Virumaa kesk- 
raamatukogu väljastama eelnevalt reserveeritud 
raamatuid. 

Raamatukogusse sisse ei pääse - raamatute väljastamine toimub 
kontaktivabalt 1. korruse Posti tänava poolse akna kaudu.

Raamatuid saab kätte esmaspäevast reedeni kella 10-16.

Enne eriolukorra lõppemist riigis raamatuid tagasi tooma ei pea, ise-
gi mitte siis, kui tagastustähtaeg on saabunud. Soovi korral võib raa-
matud jätta raamatukogu tagastuskasti. Ohutuse tagamiseks jäävad 
tagastuskasti toodud raamatud lugeja kontole veel kolmeks päevaks 
n ö karantiini, vältimaks nende kiiret jõudmist uue lugejani. 

raamatukogu hakkas väljastama eelnevalt reserveeritud raamatuid
Raamatuid saab reserveerida lugejaportaali 
Urram kaudu, e-posti laenutaja@lvkrk.ee või 
telefoni 3225960 teel.
Päringutele vastame telefoni või e-posti teel.


